МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РФ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ   КУРЬИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЗАНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с.Казанцево Курьинского района Алтайского края

ул.Школьная, 13

Тел. 8  385  76  26 3 16

с.Казанцево

12.08.2016
Приказ  76а

О едином перечне обязательной информации и видов отчетности, предоставляемых педагогическими работниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить единый перечень обязательной информации и видов отчетности, предоставляемых педагогическими работниками школы  на 2016-2017 учебный год (Приложение к приказу)

[image: image1.jpg]o

g
23

£

gy AT

JP’O(‘

%0

Приложение к приказу № 76а от 12.08.2016
ЕДИНЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ  ИНФОРМАЦИИ И ВИДОВ ОТЧЕТНОСТИ,

предоставляемых педагогическими работниками

	№ п/п
	Наименование
	Периодичность представления отчёта/ информации
	Цели отчёта

(для чего используются данные)
	Роспись ответственного

	Учителя-предметники , кл.руководители

	1.
	Заполнение данных  журнала в бумажном и электронном виде
	Ежедневно
	Открытость и доступность образования для потребителей муниципальной услуги

	2.
	Диагностика результатов обучения школьников в соответствии с ФГОС
	Ежегодно, май
	Выявление уровня успешности обучения в школе, планирование коррекционных мероприятий

	3.
	Качество образования («Качество обучения и успеваемость»)
	1 раз в четверть

( полугодие)

	Формирование оценки качества образования в ОУ

	4.
	Рабочие программы по предмету
	1 раз в год
	Обеспечение соответствия  требования ФГОС (ГОС)

	5.
	План работы и паспорт кабинета
	1 раз в год
	С целью совершенствования и перспективы развития материальной базы кабинета

	6.
	Создание портфолио
	В течение нескольких лет ведётся  портфолио на печатной основе по принципу накопления
	Фиксация результатов деятельности, необходимых для прохождения аттестации и распределения стимулирующей части

	7.
	Оценочный лист
	1 раз в полугодие

1 раз в год
	Распределение стимулирующих выплат инновационного характера

Распределение стимулирующих выплат по  эффективности и качеству профессиональной деятельности

	8.
	План самообразования  учителя
	1 раз в три года
	С целью формирования индивидуального плана развития

	9.
	Документация по организации техники безопасности на уроке (журналы инструктажей по технике безопасности)
	Постоянно
	С целью обеспечения безопасности жизнедеятельности детей

	10
	Протоколы классных родительских собраний, заседаний родительского комитета
	4-6 раз в год
	Информирование родителей по вопросам законодательства в сфере образования. Реализация функции общественного управления.

	11
	Сбор информации на определенные виды деятельности (согласия родителей на осуществление детьми определённых видов деятельности, анкетирования)
	1 раз в год
	С целью соблюдения законодательства и обеспечения безопасности жизнедеятельности детей

	12
	Электронный либо на печатной основе  портфолио успешности ученика
	В течение года
	Для определения дальнейшей траектории развития обучающегося и использовании в проф.ориентации обучающегося

	13
	План классного руководителя
	1 раз в полугодие

	Формирование системы воспитательной работы в классе

	14
	Мониторинг профессиональных предпочтений
	1 раз в год
	Для определения дальнейшей траектории развития обучающегося и использовании в проф.ориентации обучающегося

	15
	Личные дела учащихся
	1 раз в год
	Выполнение Закона РФ «Об образовании»

	16

	Социальный паспорт класса
	1 раз в год
	Формирование социального паспорта класса

	17
	Отчет о  занятости обучающихся класса в детских объединениях;

Отчет о внеурочной деятельности обучающихся в рамках ФГОС

	2 раза в год

2 раза в год
	Развитие системы дополнительного образования

	Администрация

	1. 1
	Отчет ОШ-1

РИК

	Ежегодно
	Ежегодный статистический отчет в рамках Федерального наблюдения

	2.
	Отчет по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории, закрепленной за  школой
	1 раз в год
	Выполнение Закона РФ «Об образовании»

	3.
	Мониторинг питания
	1 раз в месяц
	Формирование банка данных  по питанию  льготной категории обучающихся

	4.
	Информация по итогам работы за четверть («Информация по итогам посещаемости»)
	1 раз в четверть
	Мониторинг контингента обучающихся по итогам посещаемости

	5.
	Информация об участниках ГИА по предметам
	1 раз в год
	Заявка на участие в ГИА, формирование банка данных

	6.
	Отчет о профилактической работе с семьями и обучающимися группы «риска»
	Квартальный
	Контроль и адресная помощь обучающимся группы «риска»

	7.
	Отчёт ОШ-9
	Ежегодно

(только для 9, 11 классов)
	Ежегодный статистический отчет в рамках Федерального наблюдения

	8.
	Сведения о распределении выпускников 9, 11 классов
	Ежегодно
	Учёт продолжения обучения обучающимися

	9.
	Электронный социальный банк данных
	1 раз в год
	Формирование социального паспорта школы

	10.
	Отчёты о занятиях в объединениях по интересу
	1 раз в год
	Для формирования статистического отчёта федерального наблюдения 1-ДО и развития системы доп. образования области

	11.
	Отчет о воспитательной работе
	1 раз в год
	Для распределения стимулирующей части

	11
	Отчёт по профилактике безнадзорности
	4 раза в год
	Контроль за посещаемостью учебных занятий, сверка документов и пропусков обучающихся, выполнение Закона «Об образовании»

	12
	Отчёт по учёту в военнообязанных
	1 раз в год
	Формирование отчётности в Военкомат

	13
	Отчёт о постановке на учёт детей призывного возраста
	По мере необходимости
	Формирование отчётности в Военкомат

	14
	Летний отдых, оздоровление и занятость детей
	1 раз в год
	Формирование системы летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

	Библиотекарь

	1.
	План работы библиотеки
	1раз в год
	Составление комплексного плана работы

	2.
	Отчет об обеспеченности учебниками на начало учебного года, включающий сведения об обеспеченности учебниками (по ФГОС )
	1 раз в год
	Обеспечение учебной литературой обучающихся

	3.
	Заявка на комплектование учебников на следующий год
	1 раз в год
	Выполнение федерального государственного стандарта

	4.
	Паспорт библиотеки
	Ежегодно
	Основная образовательная программа

	5
	Книга суммарного учета библиотечного фонда
	постоянно
	Учет финансовых средств и поступления учебников

	6
	Дневник библиотекаря
	Постоянно
	Для учета читателей и посещений школьной библиотеки

	Педагог -психолог

	1.
	План работы педагога-психолога
	1 раз в год
	Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся

	2.
	Банк данных детей с ОВЗ
	2 раза в год
	Выявление детей с ОВЗ и подготовка рекомендаций по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания

	3.
	Мониторинг адаптации учащихся 1, 5 классов к новым условиям обучения
	1 раз в год  ( первая четверть)
	Предоставление информации о результатах адаптации обучающихся 1, 5 классов к новым условиям обучения

	4.
	Мониторинг оказания ППМС-помощи
	 1 раз в четверть
	Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся

	5.
	Ведение журнала индивидуальной и групповой форм работы с обучающимися
	постоянно
	Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся

	6.
	Мониторинг профпредпочтений
	1 раз в год
	Для определения дальнейшей траектории развития обучающегося и использовании в проф.ориентации обучающегося

	7.
	План самообразования педагога-психолога
	1 раз три года
	С целью формирования индивидуального плана развития

1